

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Tổ Đại biểu Quốc hội tiếp xúc
cử tri sau kỳ họp lần thứ 3 Quốc hội khóa XIII

- Căn cứ công văn số 119/ĐĐB-TH ngày 14/6/2012 về việc tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 3 Quốc hội khóa XIII.

Ban Thường trực ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8 xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổ Đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri sau kỳ họp lần thứ 3 Quốc hội khóa XIII như sau:

1. Mục đích – yêu cầu:

- Nhằm tạo điều kiện cho Tổ đại biểu Quốc hội gặp gỡ cử tri để báo cáo kết quả kỳ họp lần thứ ba, Quốc hội khóa XIII từ ngày 22/6/2012 đến 27/6/2012.

- Việc tiếp xúc cử tri được thông báo công khai trên hệ thống Trang thông tin điện tử Quận 8 ; Chuyên mục Thông tin điện tử của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8; hệ thống truyền thanh của từng phường để đồng đảo cử tri cùng đến dự.

2. Về nội dung tiếp xúc:

ĐBQH báo cáo kết quả kỳ họp thứ 3 – Quốc hội khóa XIII; lắng nghe ý kiến, nguyện vọng của cử tri.

3. Thời gian, địa điểm tiếp xúc:

- **Thời gian:** Vào lúc 14h00', ngày 25/6/2012.

- **Tổ chức tại 2 địa điểm.**

+ Hội trường Ủy ban Nhân dân Quận 8, Số 4 đường 1011, P5Q8.

+ Hội trường Nhà Văn hóa Phường 12 Q8, 130 Nguyễn Chế Nghĩa P12Q8

4. Thành phần tiếp xúc:

- Thường trực Quận ủy, UBND, UBMTTQ Q8.

- Đoàn viên, Hội viên các tổ chức thành viên Mặt trận Quận.

- Cán bộ, công chức các phòng, ban, các đơn vị thuộc UBND Q8.

- Đại diện Cấp ủy, UBND, UBMTTQ 16 phường.

- Đoàn viên, Hội viên các tổ chức thành viên Mặt trận phường.

- Cán bộ, công chức UBND 16 phường.

- Tất cả cử tri trên địa bàn.

Lưu ý: Ngoài thư mời do Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8 gửi đến cho các đơn vị. Mặt trận 16 phường thông qua hệ thống truyền thanh nội

bộ của từng phường, phát thông báo về thời gian, địa điểm, nội dung buổi tiếp xúc để tất cả cử tri trên địa bàn đều nắm được thông tin và đến tham dự.

- Các đ/c phụ trách Trang thông tin điện tử Quận 8 ; Chuyên mục Thông tin điện tử của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8 đăng tải kế hoạch, thời gian, địa điểm buổi tiếp xúc để cử tri theo dõi và đến dự.

Địa chỉ: <http://www.quan8.hochiminhcity.gov.vn/pages/mttqv bq8.aspx>

5. Phân công thực hiện:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Quận 8:
 - + Xây dựng kế hoạch, phát hành thư mời, dẫn chương trình và chủ trì buổi tiếp xúc, tổng hợp biên bản tiếp xúc.
 - + Chuẩn bị nước uống cho đại biểu và cử tri.
 - + Chỉ đạo hệ thống Mặt trận 16 phường và các tổ chức thành viên tuyên truyền, vận động cử tri tham dự buổi tiếp xúc.
- Văn phòng Ủy ban Nhân dân Quận 8:
 - + Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, bảng tên cho các đại biểu.
 - + Phát hành thư mời các vị là cán bộ, công chức các phòng, ban, các đơn vị thuộc UBND Q8.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội nghị Tổ Đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri sau kỳ họp lần thứ 3 Quốc hội khóa XIII của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Đoàn Đại biểu Quốc hội TPHCM
(Số 2 Bis Lê Duẩn Q1);
- MTTQ Thành phố
(Ông Phạm Văn Hải – PCT UBMTTQ)
((Lương Bạch Vân – PCT UBMTTQ)
(P/ tổng hợp; Ban VHXH – Chị Bích Ngọc);
- UBMTTQ TPHCM: Ban DC-PL;
- Văn phòng Quận ủy Q8;
- VP.UBND Q8;
- Các tổ chức thành viên UBMTTQ Q8;
- MTTQ 16 phường;
- Lưu VT.TH.

Mai Hồng Phong